Locumtenentem .. prothonotarii rRegni Sicilie, consiliarium et fidelem nostrum

O O () ¢
dilectum, anno Domini .M. CCCLXXV, / die XXVIIII ianuarii. XIII ind(ictio-

O
nis)., Regnorum nostrorum. .anno. XXXIII.
(SP D)

a) La a da c. b) La sottoscrizione é autografa.

1) S1 desidera.

10.
1377 marzo 14, Napoli.

Rigale Barrile di Napoli, attenendosi alle disposizioni con-
tenute nel documento di quarta concessole in occasione del matri-
monio da Gualtiero Caracciolo detto Viola milite e maestro razio-
nale della curia regia, di Napoli, — documento che, secondo le
consuetudini della stessa citta, assegnava alla moglie la quarta dopo
la morte del coniuge e, piu in particolare, il solo usufrutto dei beni
in caso di matrimonio con prole e l'usufrutto e la proprieta dei
beni in caso di matrimonio senza eredi —, alla morte di Gualtiero,
essendosi verificata la seconda delle condizioni suddette, a titolo di
effettiva proprietaria dei beni della quarta, vende gli stessi a Filippo
Caracciolo detto de Hugo the milite, di Napoli, per sessantadue
once e quindici tari in carlini d’argento.

Originale, Archivio privato Caracciolo-Carafa di Santeramo,
fondo Caracciolo di Santeramo, cartella n. 3, n. 23, numerazione origi-
nale: Anno 1377, n. nuovo 9, n. antico 128 [A]. In calce al documento,
di mano dello stesso notaio rogatario, la notitia testium: «D(o-
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mi)n(u)s Th(o)m(a)s Pissicellus, / d(omi)n(u)s lacob(us) Barrilis, / d(o-
mi)n(u)s Herricus Pisscicellus - cosi , / loh(ann)es Latrus. / Anselmus
Buccaplanula, / d(omi)n(u)s Francischellus / Gui(n)dacius » (cf. le sot-
toscrizioni). Sul verso in alto, di mano de!l XVI secolo: « Instr(u-
ment)um venditionis quart(e) d(omi)ne Regali Barrile »; inoltre le se-
guenti segnature archivistiche: di mano del sec. XVIII: «N° 128 » e di

mano del sec. XIX: « 128. ANNO. / 1377. / N°. nuovo / 9. / N°. antico /

128 ». Altre annotazioni tarde.

L’'umidita ha lasciato diffuse macchie, peraltro non molto intense, e
determinato la putrefazione e conseguente caduta di piccole parti della
membrana Jungo i1 margini laterali, nonché lo scolorimento, in alcuni
punti totale, dell’inchiostro.

T EIn nzomine domini nostri lehsu @' Christi Deil eterni, amen. anno a
nativitate eiusdem millesimo Trecentestmo septuagesimo septimo, Regnante se-
renissima domina / nostra domina Iohanna Dei gr(ati)a regina lerusalem et
Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedi-
montis comitissa, Regnorum vero eius / anno Tricesimo quinto. feliciter, amen.
die quartodecimo mens(is) martii quintedecime ind(ictionis), Neapoli. Nos Iohan-
nes Coczulus de Neap(oli) ad contractus iudex, lacobus de Damiano de Aversa /
habitator Neapolis publicus per provinciam Terre Laboris et comitatus Molisii
Regia et Reginali auc(torita)te notarius et sub(scrip)ti testes ad hoc specialiter
vocati et Rogati, presenti scripto puplico / declaramus, notumfacimus et testa-
mur Quod, predicto die, in nostri presentia personaliter constitut(is) nobili mu-
liere domina Rigali Barrile de Neap(oli) muliere vidua Rrelicta quondam / viri
nobilis domini Gualterii Caraczuli dicti Viole de Neap(oli) militis, magne Regi-
nalis curie magistri R(ati)onalis, iure Romano vivent(e) P}, ut dixit, pro se et
eius her(edibus) et succ(essoribus) universalibus / et singularibus, ex parte una,
et nobili viro domino Philippo Caraczulo dicto de Hugoth(e) de Neap(oli) milite
pro se et eius her(edibus) et succ(essoribus) universalibus et singularibus, ex
parte altera, prefata domina Rigalis asseruit / coram nobis et dicto domino
Philippo presente et audient(e) quod olim, t(em)pore contracti matrimonii inter
dictum quondam dominum Gualterium ex una parte et camdem dominam Ri-
galem ex altera, dictus quondam dominus Gualterius, / contemplatione et r(a-
ti)one dicti matrimonii sol(ennite)r et legitime ut predicitur contracti, constituit,
ordinavit et fecit eidem domine Rigali uxori sue, tunc presenti et Recipienti,
quartam super ¢ omnibus et singulis bonis suis mobilibus / et stabilibus habitis
et habendis ubicumque sitis et positis, lucrifaciendam, consequendam, perci-
piendam, habendam ipsam quartam per eamdem dominam Rigale 2) in casu so-